

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	43,533,530,045	固定負債	16,673,297,010
有形固定資産	42,284,541,179	地方債等	14,249,464,120
事業用資産	18,199,906,582	長期未払金	45,436,000
土地	9,594,775,997	退職手当引当金	740,164,213
立木竹	123,149,763	損失補償等引当金	-
建物	22,992,194,019	その他	1,638,232,677
建物減価償却累計額	△ 15,119,200,832	流動負債	1,555,749,835
工作物	1,249,658,535	1年内償還予定地方債等	1,258,073,283
工作物減価償却累計額	△ 654,043,273	未払金	64,278,094
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	160,280,297
航空機	-	預り金	39,906,865
航空機減価償却累計額	-	その他	33,211,296
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	18,229,046,845
建設仮勘定	13,372,373	【純資産の部】	
インフラ資産	23,726,465,289	固定資産等形成分	45,163,452,684
土地	2,575,340,645	余剰分(不足分)	△ 16,808,699,013
建物	2,516,401,572	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 1,752,561,046		
工作物	52,033,000,185		
工作物減価償却累計額	△ 31,720,569,667		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	74,853,600		
物品	1,667,689,472		
物品減価償却累計額	△ 1,309,520,164		
無形固定資産	32,619,518		
ソフトウェア	32,359,258		
その他	260,260		
投資その他の資産	1,216,369,348		
投資及び出資金	46,108,000		
有価証券	3,000,000		
出資金	43,108,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	212,014,754		
長期貸付金	32,320,000		
基金	949,874,411		
減債基金	-		
その他	949,874,411		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 23,947,817		
流動資産	3,050,270,471		
現金預金	1,066,908,082		
未収金	215,063,890		
短期貸付金	14,096,000		
基金	1,615,826,639		
財政調整基金	1,080,239,102		
減債基金	535,587,537		
棚卸資産	137,664,658		
その他	11,299,463		
徴収不能引当金	△ 10,588,261		
繰延資産	-		
資産合計	46,583,800,516	純資産合計	28,354,753,671
		負債及び純資産合計	46,583,800,516

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	19,859,110,828
業務費用	6,908,222,431
人件費	2,420,439,949
職員給与費	1,960,399,692
賞与等引当金繰入額	159,210,297
退職手当引当金繰入額	1,878,815
その他	298,951,145
物件費等	4,047,508,720
物件費	2,253,639,042
維持補修費	69,455,395
減価償却費	1,652,124,938
その他	72,289,345
その他の業務費用	440,273,762
支払利息	144,314,430
徴収不能引当金繰入額	35,300,600
その他	260,658,732
移転費用	12,950,888,397
補助金等	10,708,702,602
社会保障給付	2,240,269,493
その他	1,916,302
経常収益	1,266,013,053
使用料及び手数料	776,700,990
その他	489,312,063
純経常行政コスト	18,593,097,775
臨時損失	12,545,764
災害復旧事業費	3,909,600
資産除売却損	5,143,445
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,492,719
臨時利益	704,578
資産売却益	-
その他	704,578
純行政コスト	18,604,938,961

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,557,041,656	46,301,831,949	△ 17,744,790,293	-
純行政コスト(△)	△ 18,604,938,961		△ 18,604,938,961	
財源	18,141,195,774		18,141,195,774	-
税金等	10,125,816,106		10,125,816,106	
国県等補助金	8,015,379,668		8,015,379,668	
本年度差額	△ 463,743,187		△ 463,743,187	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,194,944,174	1,194,944,174	
有形固定資産等の増加		606,903,234	△ 606,903,234	
有形固定資産等の減少		△ 1,675,887,350	1,675,887,350	
貸付金・基金等の増加		327,939,087	△ 327,939,087	
貸付金・基金等の減少		△ 453,899,145	453,899,145	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	3,502,452	3,502,452		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	18,407,978	38,278,699	△ 19,870,721	-
その他	239,544,772	14,783,758	224,761,014	
本年度純資産変動額	△ 202,287,985	△ 1,138,379,265	936,091,280	-
本年度末純資産残高	28,354,753,671	45,163,452,684	△ 16,808,699,013	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,320,084,015
業務費用支出	5,369,195,618
人件費支出	2,448,881,795
物件費等支出	2,484,832,751
支払利息支出	144,314,430
その他の支出	291,166,642
移転費用支出	12,950,888,397
補助金等支出	10,708,702,602
社会保障給付支出	2,240,269,493
その他の支出	1,916,302
業務収入	18,635,066,274
税収等収入	10,134,990,382
国県等補助金収入	7,402,279,240
使用料及び手数料収入	756,193,841
その他の収入	341,602,811
臨時支出	4,573,988
災害復旧事業費支出	3,909,600
その他の支出	664,388
臨時収入	140,746,794
業務活動収支	451,155,065
【投資活動収支】	
投資活動支出	863,503,118
公共施設等整備費支出	627,124,670
基金積立金支出	235,078,448
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,300,000
その他の支出	-
投資活動収入	811,588,657
国県等補助金収入	473,040,321
基金取崩収入	317,757,736
貸付金元金回収収入	16,702,000
資産売却収入	4,088,600
その他の収入	-
投資活動収支	△ 51,914,461
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,437,414,604
地方債等償還支出	1,370,560,843
その他の支出	66,853,761
財務活動収入	908,115,758
地方債等発行収入	908,115,758
その他の収入	-
財務活動収支	△ 529,298,846
本年度資金収支額	△ 130,058,242
前年度末資金残高	1,155,521,788
比例連結割合変更に伴う差額	4,957,889
本年度末資金残高	1,030,421,435
前年度末歳計外現金残高	18,680,649
本年度歳計外現金増減額	17,805,998
本年度末歳計外現金残高	36,486,647
本年度末現金預金残高	1,066,908,082